
 www.stachema.cz 

 

 

s t r . 1 / 2  
F L A M G A R D  

P r o h l á š e n í  o  s h o d ě  
č . 3 . 0 2 2 4 . 5 . 1 0 8 1 2 0 2 1 2 . 0 0 1 . 0 0 . 0 1   

 

 

 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ č.: 3 0224 5 108220212 001 00 01 
 

 

 podle § 13 zákona č. 22/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

 § 13 nařízení vlády č. 163/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

 

1. Obchodní název/názvy výrobků: FLAMGARD 

2. Popis a určení výrobku: Intumenescentní protipožární nátěr na ochranu dřevěných konstrukcí 

3. Výrobce:
  

STACHEMA CZ s.r.o., Hasičská 1, Zibohlavy 
280 02 Kolín, Česká republika, IČ 46353747 

4. Postup posuzování shody podle NV 
163/2002 ve znění pozdějších předpisů 

§ 5a Certifikace bez zkoušení při dohledu 

5. Autorizovaná osoba: č. 224, INSTITUT PRO TESTOVÁNÍ A CERTIFIKACI, a.s., 

třída Tomáše Bati 299, Louky, 763 02 Zlín 

6. Certifikát výrobku: č. 21 0196 V/AO/b ze dne 12. 5. 2021 
Změna b) ze dne 21. 3. 2025 

8. Stavební technické osvědčení: č. STO – AO 224 – 1081/2021/b ze dne 12. 5. 2021 Změna b) ze dne 21. 3. 2025 
platnost do 31. 3. 2028 

9. Protokol o výsledku certifikace: Certifikát byl vydaný na základě Zprávy o dohledu č. 345203139/2025 
ze dne 21. 3. 2025 

12. Zpráva o dohledu: č. 345203139/2025 ze dne 21. 3. 2025 

   

13. Deklarované vlastnosti  

Sledovaná vlastnost: Zkušební postup Deklarovaná úroveň 

Zvýšení požární odolnosti chráněné 
konstrukce 

ČSN P ENV 13381-7 
ČSN EN 13181-7 
klasifikace podle ČSN EN 13501-2 

ČSN EN 13501-2 
ČSN 73 0810 
Příspěvek ochrany nátěrem 
FLAMGARD k požární odolnosti 
dřevěných konstrukcí (s požární 
odolností R 10 až R 45) 

stropy 10 až 17 min 
nosníky 9 až 14 min 

Reakce na oheň ČSN EN 13501-1 
ČSN EN ISO 11925-2 
ČSN EN 13823 

ČSN EN 13501-1 
B-s1, d0 

Index šíření plamene po povrchu stavebních 
hmot 

ČSN 73 0863 
ČSN 73 0822 

ČSN 73 0810 
is = 0,0 mm.min-1 

Přídržnost k podkladu ČSN EN ISO 2409 
ČSN EN ISO 4624 

max. 2 – mřížková metoda 
≥ 1,0 MPa – odtrhová síla 

Zdravotní nezávadnost emise těkavých organických látek 
ČSN EN ISO 16 000 

limity podle NV 43/2025 Sb. 

 

  



 www.stachema.cz 

 

 

s t r . 2 / 2  
F L A M G A R D  

P r o h l á š e n í  o  s h o d ě  
č . 3 . 0 2 2 4 . 5 . 1 0 8 1 2 0 2 1 2 . 0 0 1 . 0 0 . 0 1   

 

 

 

 

Výrobce prohlašuje na svou výlučnou odpovědnost, že uvedený výrobek splňuje deklarované vlastnosti výrobku, splňující 
základní požadavky nařízení č. 163/2002 Sb. v platném znění a je za podmínek výše uvedeného určení bezpečný. Dále výrobce 
prohlašuje, že přijal opatření, kterými trvale zabezpečuje shodu všech výrobků uváděných na trh s technickou dokumentací a 
se základními požadavky. Pro podrobné technické údaje viz Technický list výrobku. 

   

 Podepsáno za výrobce a jeho jménem:  

 
Bc. Martin Váša, provozně-technický ředitel 

 Zibohlavy, 28. 3. 2025 

 
 


